
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 지역경제과

지역경제과 15,357,402 9,887,175 5,470,227

국 464,289

균 7,500,250

기 60,000

도 507,098

군 6,825,765

산업진흥 2,264,430 2,610,180 △345,750

균 960,000

도 133,000

군 1,171,430

전통시장 육성지원 2,236,020 2,013,126 222,894

균 960,000

도 133,000

군 1,143,020

관산전통시장육성 49,844 64,750 △14,906

101 인건비 6,024 6,024 0

04 기간제근로자등보수 6,024 6,024 0

○ 천관산 관산시장 화장실 청소 인건비

6,0247,530원 * 8시간 * 1명 * 100일

201 일반운영비 23,820 23,620 200

01 사무관리비 17,820 17,620 200

○ 천관산 관광시장 사무관리비 17,820

― 5일장 등 시장운영 종사자 급량비

2,920

― 국유재산(토지) 유상대부료 납부

6,600

― 안전관리 대행 수수료(정기점검 등)

6,300

― 일반수용비(소모물품구입비 등)

2,000

2,920,000원

6,600,000원

6,300,000원

2,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 관산시장 운영 공공요금(전기, 상하수도 등)

6,0006,000,000원*1년

307 민간이전 10,000 14,040 △4,040

04 민간행사사업보조 10,000 14,040 △4,040

○ 시장활성화 이벤트 행사 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 21,066 △11,066

01 시설비 10,000 21,066 △11,066

○ 천관산관광시장 상설시장 유지보수

10,00010,000,000원

정남진 장흥 토요시장 시설현대화 사업(균특) 400,000 0 400,000

균 240,000

군 160,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

- 372 -



부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 240,000

군 160,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 정남진 장흥토요시장 시설현대화사업

400,000400,000,000원

균 240,000

군 160,000

장흥 장평시장 시설현대화사업(균특) 200,000 667,000 △467,000

균 120,000

군 80,000

401 시설비및부대비 200,000 667,000 △467,000

균 120,000

군 80,000

01 시설비 200,000 667,000 △467,000

○ 장평시장 시설현대화사업 시설비

200,000200,000,000원

균 120,000

군 80,000

장흥 용산시장 시설현대화사업(균특) 1,000,000 667,000 333,000

균 600,000

군 400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 667,000 333,000

균 600,000

군 400,000

01 시설비 1,000,000 667,000 333,000

○ 용산시장 시설현대화사업 시설비

1,000,0001,000,000,000원

균 600,000

군 400,000

문화예술융합형시장 육성사업(도비) 221,000 221,000 0

도 133,000

군 88,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

도 12,000

군 8,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 문화예술융합형시장 육성사업 평가 연구용역

20,00020,000,000원

도 12,000

군 8,000

301 일반보상금 50,000 7,006 42,994

도 30,000

군 20,000

09 행사실비보상금 50,000 7,006 42,994

○ 컨설팅 및 교육 등 50,00050,000,000원

도 30,000

군 20,000
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 48,000 10,010 37,990

도 29,200

군 18,800

04 민간행사사업보조 48,000 10,010 37,990

○ 향토음식 개발 시식회 개최 등

48,00048,000,000원

도 29,200

군 18,800

402 민간자본이전 103,000 203,984 △100,984

도 61,800

군 41,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 103,000 203,984 △100,984

○ 향토음식개발 및 장흥대표브랜드 육성

103,000103,000,000원

도 61,800

군 41,200

전통시장 지원관리 74,224 74,224 0

101 인건비 6,024 6,024 0

04 기간제근로자등보수 6,024 6,024 0

○ 전통시장 화장실 청소 인건비 6,0246,024,000원

201 일반운영비 46,200 46,200 0

01 사무관리비 10,400 10,400 0

○ 일반운영비 10,400

― 일반수용비(소모물품구입 등)

3,000

― 시장 장옥관리(소방·전기 안전관리 등)

7,400

3,000,000원

7,400,000원

02 공공운영비 10,800 10,800 0

○ 공공운영비 10,800

― 시장 운영 공공요금(전기, 상하수도 등)

10,800900,000원 * 12개월

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○ 전통시장 활성화 추진업무 25,00025,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 시장 운영관리 등 현장점검 3,0003,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○ 우수시장박람회 참가실비 등 지원

5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 14,000 14,000 0

01 시설비 14,000 14,000 0

- 374 -



부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전통시장 시설물 유지관리(보수비 등)

14,00014,000,000원

정남진 장흥 토요시장 운영관리 270,952 271,952 △1,000

101 인건비 8,386 8,386 0

04 기간제근로자등보수 8,386 8,386 0

○ 토요시장 화장실 청소 인부임

8,38651,760원 * 2명 * 81일

201 일반운영비 71,596 71,596 0

01 사무관리비 24,296 24,296 0

○ 일반운영비 24,296

― 토요시장 종사자(교통,시장운영) 급량비

5,096

― 토요시장 운영 소모품 구입(화장지, 종량

제봉투등) 12,000

― 전기안전공사관리대행수수료

7,200

5,096,000원

12,000,000원

600,000원*12월

02 공공운영비 47,300 47,300 0

○ 토요시장 공공요금 47,300

― 소방시설 정기점검 2,000

― 승강기 정기점검 900

― 전기설비 정기검사 2,000

― 승강기 안전검사 8,400

― 전기요금(가로등 포함) 20,000

― 상하수도 사용료 10,000

― 난방 연료비 4,000

1,000,000원*2개소

300,000원*3개소*1회

1,000,000원*2회

700,000원*12개월

20,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 토요시장 운영에 따른 국내여비

3,00020,000원*2명*75일

203 업무추진비 3,000 4,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 4,000 △1,000

○ 토요시장 및 전통시장현대화사업 시책업무추

진비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 20,500 20,500 0

09 행사실비보상금 20,500 20,500 0

○ 토요시장 행사 및 운영 참가자 실비

8,000

○ 토요시장 일요공연 행사 참가자 실비

12,500

8,000,000원

12,500,000원

307 민간이전 164,470 164,470 0

02 민간경상사업보조 37,350 37,350 0

○ 토요시장 강변도로 교통안내 위탁

29,25032,500,000원*90%
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 영·호남교류 재래시장 장보기 추진

8,100675,000원*12회

04 민간행사사업보조 127,120 127,120 0

○ 토요시장 공연 행사 추진

121,000

○ 봄나드리 페스티벌 행사운영

1,620

○ 토요시장개장 14주년행사

4,500

134,444,000원*90%

1,800,000원*90%

7,200,000원*62.5%

토요시장 장옥 시설유지관리 20,000 25,000 △5,000

401 시설비및부대비 20,000 25,000 △5,000

01 시설비 20,000 25,000 △5,000

○ 토요시장 장옥시설 유지관리 및 시장점포 활

성화 20,00020,000,000원

지역경제 28,410 188,454 △160,044

물가안정관리 28,410 7,410 21,000

201 일반운영비 25,210 4,210 21,000

01 사무관리비 25,210 4,210 21,000

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 25,210

― 지역상품권 운영 21,000

― 물가대책실무위원회 운영수당

1,550

― 물가합동단속 추진 급량비 1,260

― 착한가격업소 인센티브 지원 1,400

21,000,000원

1,550,000원

1,260,000원

1,400,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 물가단속 등 업무추진 여비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○ 물가조사 모니터요원 조사수당 1,2001,200,000원

에너지 안전 및 공급 개선 592,387 594,265 △1,878

국 153,140

도 23,506

군 415,741

에너지안전관리 415,373 190,505 224,868

국 57,840

도 23,506

군 334,027

고유가 에너지 절약 추진 4,720 4,720 0

201 일반운영비 2,320 2,320 0

01 사무관리비 2,320 2,320 0

○ 에너지절약 홍보플래카드 제작 1,3201,320,000원
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부서: 지역경제과

정책: 에너지 안전 및 공급 개선

단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 에너지 절약 홍보물 제작 1,0001,000,000원

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 에너지 절약 점검 업무추진 여비

2,4002,400,000원

신재생에너지 보급(도비) 63,353 49,000 14,353

도 19,006

군 44,347

402 민간자본이전 63,353 49,000 14,353

도 19,006

군 44,347

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,353 49,000 14,353

○ 2019년 신재생에너지보급 주택지원사업

63,35363,353,000원

도 19,006

군 44,347

서민층 가스시설 개선사업(국비) 72,300 71,785 515

국 57,840

군 14,460

403 자치단체등자본이전 72,300 71,785 515

국 57,840

군 14,460

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 72,300 71,785 515

○ 서민층 가스시설 개선 지원사업

72,30072,300,000원

국 57,840

군 14,460

서민층 가스안전장치(타이머콕)보급사업(도비) 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 15,000 0

○ 서민층 가스안전장치(타이머콕)보급사업

15,00015,000,000원

도 4,500

군 10,500

도시가스 공급지원 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

03 민간위탁사업비 200,000 0 200,000

○ 도시가스(LNG) 추가공급사업 200,000200,000,000원

고령층 가스안전장치(타이머콕) 설치 지원(자체) 60,000 0 60,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000
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부서: 지역경제과

정책: 에너지 안전 및 공급 개선

단위: 에너지안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 60,000 0 60,000

○ 고령층 타이머콕 설치 지원사업

60,00060,000,000원

전력수요관리 177,014 403,760 △226,746

국 95,300

군 81,714

전력효율향상(취약계층 에너지복지)(국비) 173,714 400,460 △226,746

국 92,000

군 81,714

403 자치단체등자본이전 173,714 0 173,714

국 92,000

군 81,714

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 173,714 0 173,714

○ 장흥군 복지시설 고효율조명기기(LED) 교체

사업 148,000148,000,000원

국 74,000

군 74,000

○ 장흥군 저소득층 고효율조명기기(LED) 교체

사업 25,71425,714,000원

국 18,000

군 7,714

풍력발전 관련 주민지원사업(국비) 3,300 3,300 0

국 3,300

307 민간이전 3,300 3,300 0

국 3,300

02 민간경상사업보조 3,300 3,300 0

○ 풍력발전 관련 주민지원사업 3,3003,300,000원

국 3,300

산업진흥 및 육성 620,036 440,191 179,845

균 371,650

도 24,824

군 223,562

내실있는 지역경제관리 620,036 440,191 179,845

균 371,650

도 24,824

군 223,562

중소기업성장지원 75,300 75,300 0

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○ 기업하기 좋은 환경조성 현장설명회 홍보물

800

○ 중소기업제품 홍보 카다로그 3,000

200,000원 * 4회

3,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 중소기업지원업무에 따른 공공요금

1,0001,000,000원
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥 및 육성

단위: 내실있는 지역경제관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○ 기업하기 좋은 환경조성 현장 설명회

4,0001,000,000원*4회

308 자치단체등이전 66,500 66,500 0

07 자치단체간부담금 66,500 66,500 0

○ 중소기업 육성 출연금 66,50066,500,000원

중소기업 청정제조기반구축사업(국가직접지원) 41,250 0 41,250

308 자치단체등이전 41,250 0 41,250

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 41,250 0 41,250

○ 지역에코혁신사업 41,25041,250,000원

사회적기업 육성(일자리창출)(균특) 482,200 198,848 283,352

균 361,650

도 24,110

군 96,440

307 민간이전 482,200 198,848 283,352

균 361,650

도 24,110

군 96,440

02 민간경상사업보조 482,200 198,848 283,352

○ (예비)사회적기업 육성(일자리 창출)

482,200482,200,000원

균 361,650

도 24,110

군 96,440

사회적기업 육성(사회보험료)(균특) 14,286 3,323 10,963

균 10,000

도 714

군 3,572

307 민간이전 14,286 3,323 10,963

균 10,000

도 714

군 3,572

02 민간경상사업보조 14,286 3,323 10,963

○ (예비) 사회적기업 육성(사회보험료)

14,28614,286,000원

균 10,000

도 714

군 3,572

전시회 및 박람회 참가기업 지원 7,000 10,000 △3,000

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

02 민간경상사업보조 7,000 10,000 △3,000

○ 전시회 및 박람회 참가업체 지원

7,0007,000,000원
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진 및 안정지원

단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

고용촉진 및 안정지원 1,346,946 140,000 1,206,946

국 301,260

기 60,000

도 230,024

군 755,662

공공근로사업 402,442 0 402,442

도 10,454

군 391,988

공공근로사업(도비) 402,442 0 402,442

도 10,454

군 391,988

101 인건비 393,842 0 393,842

도 8,225

군 385,617

04 기간제근로자등보수 393,842 0 393,842

○ 공공근로사업 인건비 393,842393,842,000원

도 8,225

군 385,617

201 일반운영비 3,800 0 3,800

도 985

군 2,815

01 사무관리비 3,800 0 3,800

○ 일반수용비 3,800

― 홍보물 제작, 소모성 물품 등

2,5002,500,000원

도 648

군 1,852

― 급량비 1,3001,300,000원

도 337

군 963

202 여비 4,800 0 4,800

도 1,244

군 3,556

01 국내여비 4,800 0 4,800

○ 공공근로 추진 여비 4,80020,000원*2명*120일

도 1,244

군 3,556

일자리 창출 944,504 140,000 804,504

국 301,260

기 60,000

도 219,570

군 363,674

지역공동체 일자리사업(국비) 170,520 0 170,520

국 85,260

도 16,978

군 68,282
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진 및 안정지원

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 160,120 0 160,120

국 80,060

도 16,012

군 64,048

04 기간제근로자등보수 160,120 0 160,120

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비 160,120

― 인건비 160,120160,120,000원

국 80,060

도 16,012

군 64,048

201 일반운영비 3,800 0 3,800

국 1,900

도 380

군 1,520

01 사무관리비 3,800 0 3,800

○ 일자리창출 평가자료 제작 등

1,000500,000원*2회

국 500

도 100

군 400

○ 안전장비 및 약품구입 1,2001,200,000원

국 600

도 120

군 480

○ 소모성 물품구입 1,600800,000원*2회

국 800

도 160

군 640

202 여비 3,600 0 3,600

국 1,800

도 360

군 1,440

01 국내여비 3,600 0 3,600

○ 지역일자리사업추진 추진여비

3,60020,000원*2명*90일

국 1,800

도 360

군 1,440

206 재료비 3,000 0 3,000

국 1,500

도 226

군 1,274

01 재료비 3,000 0 3,000

○ 지역공동체 일자리사업 재료비 3,0003,000,000원

국 1,500

도 226

군 1,274

지역산업 맞춤형 일자리창출 지원사업(기금) 86,000 0 86,000
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부서: 지역경제과

정책: 고용촉진 및 안정지원

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 60,000

군 26,000

307 민간이전 86,000 0 86,000

기 60,000

군 26,000

02 민간경상사업보조 86,000 0 86,000

○ 버섯종균기능 전문인력 양성과정

86,00086,000,000원

기 60,000

군 26,000

전남형 청년인턴제(도비) 24,000 0 24,000

도 12,000

군 12,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 12,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○ 전남 청년 근속장려금 지원사업

24,00024,000,000원

도 12,000

군 12,000

전남 청년 마을로사업(국비) 597,184 0 597,184

국 216,000

도 190,592

군 190,592

307 민간이전 597,184 0 597,184

국 216,000

도 190,592

군 190,592

02 민간경상사업보조 597,184 0 597,184

○ 전남 청년 마을로 프로젝트 597,184597,184,000원

국 216,000

도 190,592

군 190,592

방학 중 대학생 일자리 사업 66,800 0 66,800

101 인건비 66,800 0 66,800

04 기간제근로자등보수 66,800 0 66,800

○ 방학 중 대학생 일자리 사업 인건비

66,80066,800원*20명*50일

적극적인 투자유치 660,170 371,170 289,000

투자유치운영 660,170 371,170 289,000

투자유치 활동 전개 645,170 356,170 289,000

201 일반운영비 15,770 15,770 0

01 사무관리비 13,970 13,970 0

○ 투자유치 홍보 리플릿 제작 5,0005,000,000원
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부서: 지역경제과

정책: 적극적인 투자유치

단위: 투자유치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 투자유치 현황판 정비 1,000

○ 협약체결식 현수막 제작 600

○ 투자유치위원회 위원 참석수당

1,470

○ 투자유치자문관 회의참석 수당

1,400

○ 투자유치 ppt 홍보자료 제작 4,500

1,000,000원*1회

100,000원*6회

70,000원*7명*3회

70,000원*10명*2회

4,500,000원

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○ 투자유치 홍보물 발송 우편요금

1,800450원*4,000개기업

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 수도권 기업 유치 홍보활동 여비

10,00010,000,000원

203 업무추진비 5,000 6,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 6,000 △1,000

○ 투자유치업무추진비 5,0005,000,000원

301 일반보상금 514,400 214,400 300,000

09 행사실비보상금 4,400 4,400 0

○ 투자유치 협약식 참석보상

3,200

○ 투자유치 워크숍 참석자 보상

1,200

50,000원*8명*8회

30,000원*20명*2회

12 기타보상금 510,000 210,000 300,000

○ 투자기업 인센티브(입지보조금 등)

500,000

○ 투자유치 유공자 성과급(민간인)

10,000

500,000,000원

10,000,000원

307 민간이전 100,000 100,000 0

08 이차보전금 100,000 100,000 0

○ 투자기업 융자금 이자보전금 지원

100,000100,000,000원

투자설명회개최 15,000 15,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 개최

10,00010,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○ 기업인 초청(방문) 투자유치 설명회 참석자

보상 5,0005,000,000원

산업단지 개발 조성 554,159 491,159 63,000
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부서: 지역경제과

정책: 산업단지 개발 조성

단위: 장흥바이오식품산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장흥바이오식품산업단지 관리 554,159 491,159 63,000

장흥바이오식품산업단지 관리 219,159 184,159 35,000

101 인건비 25,000 30,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 25,000 30,000 △5,000

○ 산업단지 환경정비사업 25,00025,000,000원

201 일반운영비 31,495 31,495 0

01 사무관리비 1,495 1,495 0

○ 설계용 물가정보 구입 240

○ 표준품셈 구입 55

○ 산단 농공단지 현수막 제작

1,200

20,000원*12월

55,000원*1권

100,000원*6매*2회

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○ 장흥바이오식품산업단지 공공시설물 공공요

금(가로등, 기타 전기료 등) 30,00030,000,000원

301 일반보상금 1,800 1,800 0

09 행사실비보상금 1,800 1,800 0

○ 입주기업 간담회 개최 1,80010,000원*30명*6회

401 시설비및부대비 160,864 120,864 40,000

01 시설비 160,000 120,000 40,000

○ 장흥바이오식품산업단지 공공시설 유지관리

비 30,000

○ 산단 가로수(화초) 식재 및 보식

10,000

○ 산업단지 내 선형개량사업 120,000

30,000,000원

10,000,000원

120,000,000원

03 시설부대비 864 864 0

○ 장흥바이오식품산단 시설부대비 864864,000원

장흥바이오식품산업단지 공공폐수처리시설 운영 335,000 307,000 28,000

201 일반운영비 75,000 0 75,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 장흥바이오식품산업단지 공공폐수처리시설

20,00020,000,000원

02 공공운영비 55,000 0 55,000

○ 장흥바이오식품산업단지 공공폐수처리시설

기술진단 55,00055,000,000원

307 민간이전 260,000 230,000 30,000

05 민간위탁금 260,000 230,000 30,000

○ 장흥바이오식품산업단지 공공폐수처리시설

민간위탁 운영 260,000260,000,000원

농공단지 개발 운영 171,800 463,000 △291,200

농공단지 관리운영 171,800 463,000 △291,200

장평농공단지 관리 40,000 30,000 10,000
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부서: 지역경제과

정책: 농공단지 개발 운영

단위: 농공단지 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○ 장평농공단지 공공시설물 유지관리

20,000

○ 장평 농공단지 주변마을 정비사업

20,000

20,000,000원

20,000,000원

장평농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 60,800 62,000 △1,200

201 일반운영비 38,800 40,000 △1,200

02 공공운영비 38,800 40,000 △1,200

○ 장평농공단지 폐수처리시설 운영관리

38,80038,800,000원

307 민간이전 22,000 22,000 0

05 민간위탁금 22,000 22,000 0

○ 장평농공단지 폐수처리시설 위탁 운영

22,00022,000,000원

장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 56,000 56,000 0

201 일반운영비 34,000 34,000 0

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 무인경비시

스템 요금 1,2001,200,000원

02 공공운영비 32,800 34,000 △1,200

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영 관리

32,80032,800,000원

307 민간이전 22,000 22,000 0

05 민간위탁금 22,000 22,000 0

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영 관리

22,00022,000,000원

장흥농공단지 관리 15,000 15,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 장흥농공단지 공공시설 전기요금(가로등, 관

리사, 기타) 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 장흥농공단지 공공시설물 유지관리

10,00010,000,000원

농업경쟁력 강화 1,587,000 1,655,000 △68,000

균 1,160,000

도 92,000

군 335,000

농촌마을종합개발사업 33,000 103,000 △70,000

농촌마을종합개발사업 시설물 유지관리 33,000 103,000 △70,000
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부서: 지역경제과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 농촌마을종합개발사업 업무추진 여비

3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 100,000 △70,000

01 시설비 30,000 100,000 △70,000

○ 농촌마을종합개발사업 시설물 유지관리비(5

개권역) 30,00030,000,000원

지역행복생활권사업 1,554,000 1,552,000 2,000

균 1,160,000

도 92,000

군 302,000

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(대덕읍 산외동

새뜰마을사업)(균특)

1,268,000 243,000 1,025,000

균 960,000

도 92,000

군 216,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

균 60,568

도 5,808

군 13,624

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○ 산외동 새뜰마을사업 주민역량강화 교육비

80,00080,000,000원

균 60,568

도 5,808

군 13,624

401 시설비및부대비 1,188,000 233,000 955,000

균 899,432

도 86,192

군 202,376

01 시설비 1,183,435 231,250 952,185

○ 산외동 새뜰마을사업 시설비

1,183,4351,183,435,000원

균 895,976

도 85,861

군 201,598

03 시설부대비 4,565 1,750 2,815

○ 산외동 새뜰마을사업 시설부대비

4,5654,565,000원

균 3,456

도 331

군 778

취약지역 생활여건개조(용산면 남포) 286,000 0 286,000

균 200,000

군 86,000

401 시설비및부대비 286,000 0 286,000
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부서: 지역경제과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 지역행복생활권사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 200,000

군 86,000

01 시설비 286,000 0 286,000

○ 취약지역생활여건개조(용산면 남포)

286,000286,000,000원

균 200,000

군 86,000

농촌체험마을 육성 38,834 36,280 2,554

국 9,889

도 3,744

군 25,201

농촌체험마을 육성 38,834 36,280 2,554

국 9,889

도 3,744

군 25,201

녹색농촌체험마을 육성 7,500 7,500 0

301 일반보상금 7,500 7,500 0

02 장학금및학자금 7,500 7,500 0

○ 농촌관광 및 체험마을 리더자 학자금

7,5007,500,000원

생태체험마을 육성 9,300 9,300 0

201 일반운영비 6,800 6,800 0

01 사무관리비 6,800 6,800 0

○ 생태체험마을 업무추진 일반수용비

3,000

○ 생태체험마을 업무추진 급량비 2,800

○ 농촌체험마을 인터넷 홍보 1,000

3,000,000원

2,800,000원

1,000,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 생태체험마을 업무추진 1,5001,500,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○ 생태체험마을 리더자 역량강화 교육비

1,0001,000,000원

농촌체험휴양마을 사무장 채용지원(국비) 17,400 14,400 3,000

국 8,868

도 2,560

군 5,972

307 민간이전 17,400 14,400 3,000

국 8,868

도 2,560

군 5,972

02 민간경상사업보조 17,400 14,400 3,000
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부서: 지역경제과

정책: 농촌체험마을 육성

단위: 농촌체험마을 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌체험휴양마을 사무장 채용지원

17,40017,400,000원

국 8,868

도 2,560

군 5,972

농촌체험 휴양마을 역량강화 교육지원(국비) 480 480 0

국 300

도 54

군 126

301 일반보상금 480 480 0

국 300

도 54

군 126

09 행사실비보상금 480 480 0

○ 체험마을 역량강화 교육비 480480,000원

국 300

도 54

군 126

농촌체험휴양마을 보험 가입지원(국비) 1,154 1,600 △446

국 721

도 130

군 303

307 민간이전 1,154 1,600 △446

국 721

도 130

군 303

06 보험금 1,154 1,600 △446

○ 체험마을 보험가입비 1,1541,154,000원

국 721

도 130

군 303

농촌체험마을홍보관 운영(도비) 3,000 3,000 0

도 1,000

군 2,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

도 1,000

군 2,000

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 농촌체험마을 홍보관 운영 3,0003,000,000원

도 1,000

군 2,000

농촌중심지 활성화 3,216,000 2,852,000 364,000

균 2,251,000

군 965,000

장흥읍 소재지 종합정비사업 3,216,000 879,000 2,337,000

균 2,251,000

군 965,000
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부서: 지역경제과

정책: 농촌중심지 활성화

단위: 장흥읍 소재지 종합정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장흥읍 농촌중심지 활성화사업(균특) 3,216,000 879,000 2,337,000

균 2,251,000

군 965,000

401 시설비및부대비 8,684 879,000 △870,316

균 6,079

군 2,605

03 시설부대비 8,684 5,538 3,146

○ 시설부대비 8,6843,216,000,000원*0.27%

균 6,079

군 2,605

403 자치단체등자본이전 3,207,316 0 3,207,316

균 2,244,921

군 962,395

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,207,316 0 3,207,316

○ 장흥읍 농촌중심지 활성화사업

3,207,3163,207,316,000원

균 2,244,921

군 962,395

일반농산어촌개발(어촌분야) 860,000 0 860,000

균 602,000

군 258,000

권역단위거점개발 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

안양면 장재도권역 거점개발(균특) 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

01 시설비 199,000 0 199,000

○ 안양면 장재도권역 거점개발 199,000199,000,000원

균 139,300

군 59,700

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○ 안양면 장재도권역 거점개발 1,0001,000,000

균 700

군 300

생산기반정비 560,000 0 560,000

균 392,000

군 168,000

안양면 목단마을 진입도로 정비(균특) 460,000 0 460,000

균 322,000

군 138,000

401 시설비및부대비 460,000 0 460,000

균 322,000
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부서: 지역경제과

정책: 일반농산어촌개발(어촌분야)

단위: 생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 138,000

01 시설비 457,000 0 457,000

○ 안양면 목단마을 진입도로 정비

457,000457,000,000원

균 319,900

군 137,100

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○ 안양면 목단마을 진입도로 정비 3,0003,000,000

균 2,100

군 900

회진면 장산마을 어장진입로 개설(균특) 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 회진면 장산마을 어장진입로 개설

100,000100,000,000원

균 70,000

군 30,000

시군역량강화(해수부) 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

장흥군 지역역량강화(해수부)(균특) 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 70,000

군 30,000

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

○ 장흥군 지역역량강화(해수부) 100,000100,000,000

균 70,000

군 30,000

일반농산어촌개발(농촌분야) 952,000 0 952,000

균 666,000

군 286,000

마을만들기 437,000 0 437,000

균 306,000

군 131,000

관산읍 농안마을 마을만들기 사업 197,000 0 197,000

균 138,000

군 59,000

401 시설비및부대비 197,000 0 197,000

균 138,000

군 59,000
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부서: 지역경제과

정책: 일반농산어촌개발(농촌분야)

단위: 마을만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 197,000 0 197,000

○ 관산 농안마을 마을만들기 사업

197,000197,000,000원

균 138,000

군 59,000

대덕읍 평촌마을 마을만들기 사업 240,000 0 240,000

균 168,000

군 72,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

균 168,000

군 72,000

01 시설비 240,000 0 240,000

○ 대덕 평촌마을 마을만들기 사업

240,000240,000,000원

균 168,000

군 72,000

시군역량강화(농식품부) 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

장흥군 지역역량강화(농식품부) 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

균 140,000

군 60,000

05 민간위탁금 200,000 0 200,000

○ 장흥군 지역역량강화(농식품부)

200,000200,000,000

균 140,000

군 60,000

기초생활거점 315,000 0 315,000

균 220,000

군 95,000

용산면 기초 생활 거점 육성 사업(균특) 315,000 0 315,000

균 220,000

군 95,000

401 시설비및부대비 315,000 0 315,000

균 220,000

군 95,000

01 시설비 312,732 0 312,732

○ 용산면 기초생활거점육성사업

312,732312,732,000원

균 218,413

군 94,319

03 시설부대비 2,268 0 2,268

○ 시설부대비 2,268315,000,000원*0.72%
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부서: 지역경제과

정책: 일반농산어촌개발(농촌분야)

단위: 기초생활거점 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 1,587

군 681

농촌 신활력 플러스사업 2,100,000 0 2,100,000

균 1,470,000

군 630,000

농촌 신활력 플러스사업 2,100,000 0 2,100,000

균 1,470,000

군 630,000

일반농산어촌개발(농촌)/장흥생약초테라피사업(균특) 2,100,000 0 2,100,000

균 1,470,000

군 630,000

307 민간이전 2,025,000 0 2,025,000

균 1,417,500

군 607,500

05 민간위탁금 2,025,000 0 2,025,000

○ 장흥 생약초 테라피 사업 2,025,0002,025,000,000원

균 1,417,500

군 607,500

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

균 3,500

군 1,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○ 장흥 생약초 테라피 사업 5,0005,000,000

균 3,500

군 1,500

403 자치단체등자본이전 70,000 0 70,000

균 49,000

군 21,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,000 0 70,000

○ 장흥 생약초 테라피 사업 70,00070,000,000원

균 49,000

군 21,000

마을가꾸기 활성화 191,000 96,000 95,000

살기좋은 마을만들기 지원 191,000 96,000 95,000

마을공동체만들기 육성 91,000 96,000 △5,000

201 일반운영비 11,000 21,000 △10,000

01 사무관리비 11,000 21,000 △10,000

○ 마을공동체 가꾸기 보고대회 3,000

○ 마을공동체 급량비 3,000

○ 마을공동체 관련 소모품 구입 5,000

3,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 마을공동체 업무 추진 여비 3,0003,000,000원
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부서: 지역경제과

정책: 마을가꾸기 활성화

단위: 살기좋은 마을만들기 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 마을공동체 만들기 벤치마킹 7,0007,000,000원

301 일반보상금 20,000 15,000 5,000

09 행사실비보상금 20,000 10,000 10,000

○ 마을공동체 만들기 주민역량강화 선진지 견

학 10,000

○ 마을공동체 주민역량강화 교육비

10,000

10,000,000원

10,000,000원

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 마을공동체 만들기 공모사업 운영

50,00050,000,000원

마을가꾸기 활성화 지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

03 민간위탁사업비 100,000 0 100,000

○ 마을자원 지도 만들기사업 100,000100,000,000원

농촌현장포럼 28,000 28,000 0

균 19,600

군 8,400

농촌발전기반 구축 28,000 28,000 0

균 19,600

군 8,400

농촌현장포럼(국비) 28,000 28,000 0

균 19,600

군 8,400

307 민간이전 28,000 28,000 0

균 19,600

군 8,400

05 민간위탁금 28,000 0 28,000

○ 농촌현장포럼 운영 28,00028,000,000

균 19,600

군 8,400

행정운영경비(지역경제과) 102,640 109,930 △7,290

기본경비 102,640 109,930 △7,290

기본경비/지역경제 40,640 36,440 4,200

201 일반운영비 29,940 26,940 3,000

01 사무관리비 20,340 17,340 3,000

○ 일반수용비 10,000

○ 급량비 4,340

○ 신문구독료 6,000

10,000,000원

4명*155식*7,000원

1,500,000원*4분기

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○ 공공요금 및 제세 공과금 9,600800,000원 * 12월

202 여비 6,000 4,800 1,200
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부서: 지역경제과

정책: 행정운영경비(지역경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,000 4,800 1,200

○ 지역경제 업무추진 여비 6,0006,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원

기본경비/일자리창출 19,000 0 19,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 4,000

5,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○ 공공요금 및 제세공과금 4,0004,000,000원

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○ 업무추진 여비 6,0006,000,000원

기본경비/투자유치 24,000 8,030 15,970

201 일반운영비 14,000 3,030 10,970

01 사무관리비 14,000 3,030 10,970

○ 일반수용비 10,000

○ 급량비 4,000

10,000,000원

4,000,000원

202 여비 10,000 5,000 5,000

01 국내여비 10,000 5,000 5,000

○ 투자기업 지원업무 관내여비 10,00010,000,000원

기본경비/마을공동 19,000 19,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 4,000

5,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○ 공공요금 및 제세 4,0004,000,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,0006,000,000원

농촌 신활력 플러스 사업 72,000 0 72,000

농촌 신활력 플러스 사업 72,000 0 72,000
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부서: 지역경제과

정책: 농촌 신활력 플러스 사업

단위: 농촌 신활력 플러스 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌 신활력 플러스 사업추진 72,000 0 72,000

307 민간이전 72,000 0 72,000

02 민간경상사업보조 72,000 0 72,000

○ 농촌 신활력 플러스 사업추진 인건비

72,00072,000,000원
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